
Contacto

Teléfono +34 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23002) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.aytojaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Suministro de combustible para el Parque Móvil de Mantenimiento
Urbano

Suministro de combustible para el Parque Móvil de Mantenimiento UrbanoDescripción 
Valor estimado del contrato 66.024,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.945,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.012,46 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.
09132000 - Gasolina.
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sede.aytojaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 953219100

Dirección Postal

Plaza Santa María 1

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Red Española de Servicios SAU
NIF A25009192
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo Castellana, 259 A. Torre Cepsa
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 638523111
Correo Electrónico contratacionpublicamp@cepsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.012,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.945,08 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldia Presidencia del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BSxeFM3be/5AotJl3tUIzSnb20hwzJnDSLdHzSWzK3GwcllJOk5n3zapKQWdchEBU8wd0LJVKBtFeBtCClMyg3Dh0Ae0AfXhjlERw6MvDMAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María 1
(23071) Jaen España

Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es(23071) Jaén España

Presentación de recursos

Alcaldia Presidencia del Ayuntamiento de Jaén

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=seCvhYbLNflLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000014121466 |  2024-000952154 | Mon, 09 Sep 2024 10:01:55:067 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160368709472079292886058903278457820099 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=seCvhYbLNflLAIVZdUs8KA%3D%3D

